negligence or willful or wanton misconduct as determined by the executive committee, the 
executive committee shall require the violator to complete a course of training concerning 
compliance with this chapter as determined by the executive committee and pay a civil penalty in 
an amount set by the executive committee, not to exceed fifteen thousand dollars ($15,000) per 
incident;  

Distrito de Servicios Públicos de Hardeman-Fayette 

Esta es una advertencia, que le informa de la ley de excavación Tn811 y las sanciones. 

Para obtener más información, llame al 901-877-6236 

Ley del Estado de Tennessee

[...]

negligencia o mala conducta deliberada o injustificada según lo determine el Comité Ejecutivo, el 
Comité Ejecutivo exigirá al infractor que complete un curso de capacitación sobre 
cumplimiento de este capítulo según lo determine el Comité Ejecutivo y pagar una multa civil en 
una cantidad fijada por el Comité Ejecutivo, que no exceda de quince mil dólares ($15,000) por 
incidente;